UBND XÃ MỎ CÀY

PHÒNG KINH TẾ
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KT Mỏ Cày, ngày       tháng       năm 2025

V/v tập trung ứng phó bão

số 12 và mưa lớn gây nguy

cơ ngập lụt, sạt lở đất, lũ

quét trên địa bàn xã

Kính gửi: UBND xã Mỏ Cày.

Theo bản tin của Đài Khí tượng Thủy văn tỉnh Quảng Ngãi, do ảnh hưởng

của hoàn lưu bão số 12 và không khí lạnh, nên từ ngày 20/10 - ngày 25/10/2025,

vùng biển ven bờ Quảng Ngãi (bao gồm đặc khu Lý Sơn) có gió Bắc đến Tây

Bắc mạnh dần lên cấp 6, giật cấp 7- 8, biển động. Riêng từ đêm 21/10 đến ngày

22/10/2025, vùng biển ven bờ (bao gồm đặc khu Lý Sơn) có khả năng gió mạnh

lên cấp 7, giật cấp 8-9, biển động mạnh.

Từ ngày 20/10/2025 đến ngày 26/10/2025, trên địa bàn tỉnh sẽ có mưa to

đến rất to (tập trung chủ yếu ở các xã phía Đông tỉnh, sau đó mở rộng lên các xã

phía Tây tỉnh) gây nguy cơ sạt lở đất, lũ quét tại khu vực vùng núi; ngập lụt

vùng trũng, thấp, trong đó đề phòng trường hợp lũ trên các sông: Trà Bồng, Vệ,

Trà Câu, Phước Giang lên mức báo động 3 đến trên báo động 3.

Thực hiện Công điện số 05/CĐ-UBND ngày 20/10/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc tập trung ứng phó với bão số 12 và mưa lớn gây nguy cơ

ngập lụt, sạt lở đất, lũ quét. Để đảm bảo an toàn tính mạng người dân và hạn chế

thấp nhất thiệt hại về tài sản trong mưa, bão, Phòng Kinh tế xã tham mưu

UBND xã văn bản chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan và các Trưởng thôn

trên địa bàn xã tập trung ứng phó bão số 12 và mưa lớn gây nguy cơ ngập lụt,

sạt lở đất, lũ quét trên địa bàn xã (có dự thảo văn bản kèm theo).

Kính đề nghị UBND xã xem xét, ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo phòng;

- Lưu.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Ngọc Dương

		2025-10-21T11:57:07+0700

		2025-10-21T12:07:20+0700

		2025-10-21T12:07:20+0700

		2025-10-21T12:07:20+0700

		2025-10-21T12:07:20+0700